
Trykk her for nyhetsbrev i fullversjon

Velkommen til første utgave av landbruksnytt!

Vi gleder oss veldig til å bruke denne kanalen for å få ut viktig informasjon til deg!
Øverst finner du overskriften til alle sakene som finnes i dette nyhetsbrevet.

Kom gjerne med tilbakemeldinger på hvordan du oppfatter dette nyhetsbrevet, og
eventuelle forbedringer for de neste.  

God lesning, hilsen oss på landbrukskontoret for Ringerike og Hole

Her ser du oversikt over alle sakene
i denne utgaven:

Regionale miljøkrav – invitasjon
Produksjonssvikt – husk melde- og høsteplikt
Produksjonstilskudd
Regionalt miljøtilskudd 2024
Klimahåndbok for gårdbrukere
Klimapilot
Naturskadeerstatning
Etablering av bondens nettverk
Barkebilleskader
Send skogfondkrav elektronisk
Sykkeltur på Steinssletta

Subscribe Past Issues Translate

https://mailchi.mp/d88d45da9de0/nyhetsbrev-landbrukskontoret-modum-9530333?e=0c8bab6fa6


Regionale miljøkrav – Invitasjon til
informasjonsmøte 8. oktober

Regionale miljøkrav er innført i Ringerike og Hole. Vi inviterer dere til et
informasjonsmøte om regionale miljøkrav og regionalt miljøtilskudd 8. oktober
18.00-21.00 på Universitetet i Sørøst-Norge (USN), Bredalsveien 14, 3511 Hønefoss.
Program:
• Velkommen v/Kornprogrammet i Viken
• Intro om økologisk tilstand i vassdragene v/ vannområdekoordinator
• Informasjon om Miljøkrav og tilskuddsordninger i
Regionalt Miljøprogram v/Statsforvalteren
• Kaffepause med enkel servering
• Økonomiske og praktiske tilpasninger og forsøksresultater
fra felt med redusert jordarbeiding v/Lars Kjuus, NLR
• Diskusjon
For å kunne planlegge serveringen ønsker vi å få en oversikt over hvor mange som
kommer. Vi setter derfor stor pris på om dere melder dere på her. Påmeldingen er
ikke bindende.
Vi oppfordrer dere til å sette av tid til dette møtet for å få en grundig gjennomgang av
de kravene som gjelder, samt mulighetene for tilskudd. Dere kan sende inn spørsmål
på forhånd via påmeldingsskjemaet.
Hvis du lurer på om ditt foretak er omfattet av de regionale miljøkravene, kan du gå
inn i kartet, ved å trykke her. Kartet viser hvilke områder som omfattes av forskriften,
og hvilken miljøkravsone arealet ditt tilhører. Mørk grønn viser miljøkravsone 2 (har
alle krav), lys grønn viser miljøkravsone 1 (har krav 1-5) og grå viser at det ikke er
noen miljøkravsone.  Statsforvalteren har laget en nyttig oversikt med konkrete
spørsmål og svar – Vi anbefaler at dere ser gjennom denne, kanskje dere finner svar
på det dere lurer på der.

Meld deg på her
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Produksjonssvikt - husk
melde- og høsteplikt

Meldeplikt. Meld fra så fort dere har mistanke om at det kan oppstå
produksjonssvikt. Meldingen skjer elektronisk, i eget skjema. Formålet med
meldingen er at vi skal kunne kontrollere arealet i sesongen. Obs: En melding er ikke
en søknad. Mer informasjon og skjemaer finner dere på nettsiden til
Landbruksdirektoratet.
Ingen spesialregler for 2024. Korn som blir avvist ved mottak eller gis oppgjør på
grunn av dårlig kvalitet, vil ikke gi grunnlag for tilskudd i 2024. I tillegg vil det kun
være mulig å søke om 50 % forskudd, ikke 70 % som gjaldt for 2023.  
Høsteplikt. I utgangspunktet må dere høste arealet deres. Hvis arealet ikke høstes,
bortfaller retten til tilskudd for det uhøstede arealet. Dersom det ikke er mulig å høste
på grunn av uforsvarlige høsteforhold, må vi i kommunen bekrefte dette. Dere må
derfor melde fra til oss om at arealet ikke lar seg høste, enten på telefon eller e-post

Les mer hos Landbruksdirektoratet
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Produksjonstilskudd
– søk fra 1. oktober

Fra 1. oktober kan dere søke om produksjonstilskudd og avløsertilskudd,
og dette kan gjøres her: Produksjonstilskudd og avløsertilskudd i jordbruket -
Landbruksdirektoratet
Om du lurer på hvordan man skal søke om produksjonstilskudd
finner du søkeveiledning her: Produksjonstilskudd og avløsertilskudd -
søkeveiledning - Landbruksdirektoratet
Søknadsfristen er 15.oktober.
Erfaringsmessig er det mange som sender inn søknaden rett før søknadsfristen. Vi
anbefaler å sende inn søknaden i god tid før denne datoen, da det vil være enklere å
få hjelp dersom dette trengs.

Regionalt miljøtilskudd
– søknadsomgangen åpner

Fra 15. september kan dere søke om regionalt miljøtilskudd. Vi minner også om at
det er mulig å søke regionale miljøtilskudd for miljøkravene 5 og 6, som er innført i
2024.

I linken veileder-regionale-miljotilskudd-2024.pdf (statsforvalteren.no)
kan du finne de ulike tiltakene som kan søkes om i vårt område.

De ulike kapitlene i veilederen er:
• Kulturlandskap
• Biologisk mangfold
• Kulturminner og kulturmiljøer
• Avrenning til vann
• Utslipp til luft
• Plantevern
• Jord og jordhelse
• Klimarådgivning
Søknadsfristen er 15.oktober.
Erfaringsmessig er det mange som sender inn søknaden rett før søknadsfristen.
Vi anbefaler å sende inn søknaden i god tid før denne datoen, da det vil være
enklere å få hjelp dersom dette trengs.

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/jordbruk/ordninger-for-jordbruk/produksjonstilskudd-og-avlosertilskudd-i-jordbruket?resultId=1.0&searchQuery=tilskudd+til+produksjonstilskudd
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Her finner du veileder for hvordan man søker elektronisk

Klimahåndboka for gårdbrukere
i Ringeriksregionen

Klimahåndboka er en lettlest håndbok for deg som er gårdbruker, og som er
interessert i å vite hva slags klimatiltak du kan utføre på din egen gårdseiendom for å
bidra til kutt i klimagassutslipp.

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/filarkiv/veilednings-filer/RMP-Steg%20for%20steg%20veileder%202024.pdf/_/attachment/inline/df512e2e-12fe-4226-98a7-5c13b7727bfe:690e8e020b93c019ffa8735240152c0a7fe05e28/RMP-Steg%20for%20steg%20veileder%202024.pdf
https://www.ringerike.kommune.no/globalassets/bilder-blokker-og-filarkiv/bilder-og-dokumenter/samfunn/landbruk/klimahandbok_ferdig_3_compressed.pdf


Dette er et felles regionalt klimasatsprosjekt for kommunene Ringerike, Hole,
Modum, Krødsherad og Jevnaker; kalt Klimasats jord og skog. Klimahåndboka har
blitt utarbeidet av konsulentselskapet Green House AS.

Håndboka består av 24 ulike klimatiltak som du kan iverksette på din gård. Tiltakene
er fordelt etter tematikk som beskriver kort hva klimatiltaket går ut på, hvem det er
aktuelt for, hva som kreves, hva som er kostnadsestimatet på tiltaket og om det
finnes økonomiske støtteordninger.

Det står også beskrevet hvilke klima, miljø- og produksjonsgevinster hvert enkelt
tiltak har.

Informasjonen i klimahåndboka er ikke uttømmende. Derfor inneholder hvert enkelt
tiltak digitale lenker til mer fullstendige rapporter eller andre artikler som er relevante
for tiltaket. For flere av tiltakene er det også eksempler på gårdbrukere i regionen
som har gjennomført tiltaket og forteller om sine erfaringer.

Les klimahåndboka her

Bli en klimapilot i jord- og

skogbruk (kun Ringerike)

Formannskapet i Ringerike kommune har bevilget 40 000 kroner i kommunens
klimabudsjett for å premiere gårdbrukere i Ringerike kommune som utfører
klimatiltak på sin gårdseiendom.
De første 20 gårdbrukere som melder inn at de etter 4. juni har utført en av
disse oppgavene
A. Tatt i bruk klimakalkulator
B. Bestilt klimarådgiver
C. Gjennomført ungskogpleiekurs
og i tillegg velger ut tiltak fra klimahåndboka, kan få en gave på kr 2000!

Les mer her
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Naturskadeerstatning

Vi vil oppfordre alle som har fått skader på sin eiendom etter store nedbørsmengder
til å søke erstatning via naturskadeordningen. Fristen for å søke er 3 måneder etter at
skaden har skjedd.

Sjekk skogsbilveier, traktorveier o.l. Skadene må dokumenteres godt med bilder.

Har du spørsmål knyttet til ordningen kan du ringe landbruksdirektoratet
på telefon 78 60 60 00

Les mer om naturskadeerstatning på landbruksdirektoratet
sin nettside

Foto: Sigrid Bruholt

https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/eiendom/ordninger-for-eiendom/naturskadeordningen/naturskadeerstatning


Etablering av bondens nettverk

Ringerike og Hole kommuner er i startfasen av etablering av bondens nettverk.
Oppstartsfasen foregår i samarbeid med kommunene Sigdal, Krødsherad og Modum
Norsk landbruksrådgivning har i sitt prosjekt, Trygg bonde, hatt som mål å bidra til å
opprette og videreutvikle systematiske arbeidsmetoder ved å etablere Bondens
nettverk i kommunene, for å forebygge psykisk uhelse i landbruket.
«Bønder opplever de samme utfordringer som oss alle, men har samtidig
ofte en arbeidshverdag preget av at man jobber alene. Dette kan være
utfordrende når man må ta beslutninger i krevende situasjoner, hvor man
kan føle på at ansvaret blir for stort.»

Les mer her

https://www.nlr.no/trygg-bonde


Barkbilleskader – status

Kommunene overvåker barkbilleskader ved at fangstfellertømmes og antall biller
registreres fire ganger gjennom sommersesongen.

Fangstene i 2023 var høye til svært høye mange steder, og våren2024 var svært tørr i
store deler av Sør-Norge. Det var høye billefangster i«bekymringskommuner» som
ble rammet av stormene i 2021/2022. Ringerike og Hole fikkvarslene «høy risiko
lokalt», og med «lav og middels usikkerhet». Usikkerheten varlav fordi det var svært
høye fangster i flere «vindfellingskommuner» i 2023, medhøye fangster ved tømming
i mai og juni 2024.

Risikonivå basert på fellefangst per kommune (rødt = over grensen for høy risiko) var
lav for Ringerike og Hole ved siste registrering. Kilde: NIBIO

Økt nedbør og lavere temperaturer inntraff etter granbarkbillens angrepsfase, og det
er usikkert hvor stor dempende effekt dette har hatt på årets angrep. Effekten av
vindfellinger ble forventet å toppe seg i 2024. Etter fjerde og siste registrering av
biller i fangstfellene i midten av august, har «vindfellingskommunene» som ble



rammet av stormen i 2021/2022 fortsatt høye fangster. I Ringerike og Hole var det
lave fangster i juli og august.

Mer informasjon finner du her

Kontroll av planting. Foto Ringerike kommune

Send gjerne skogfondssøknad
på nett

Du kan sende inn søknad om refusjon fra skogfond (og søknad om tilskudd) på
www.skogfond.no eller via skjema fra Landbruksdirektoratet. På den måten får vi all
informasjon vi trenger fra deg, med en gang.
Husk å laste opp nødvendig dokumentasjon og vedlegg i søknaden. Kommunen må
kartfeste alle skogkulturtiltak, så bruk gjerne kartfunksjonen selv for å gjøre det
enklere og raskere for oss å behandle søknaden.
Veiledning
Her finner du videoer som viser hvordan man legger inn søknad på nett.

Saksbehandlingstid

https://www.nibio.no/tema/skog/skogskadeovervaking-i-norge/barkbilleovervaking
https://guidecloud.se/landbruksdirektoratet/1112.guide
https://www.landbruksdirektoratet.no/nb/skogbruk/om-skogfond/skogfond-og-skogfondkonto


Søknader behandles fortløpende. Du må regne med en saksbehandlingstid på 3-4
uker fra komplett skogfondssøknad til du har pengene på konto. Vi anbefaler at
skogeier betaler faktura selv, og ber om refusjon i etterkant. Mangelfull søknad vil bli
returnert til skogeier. Husk at du kan registrere flere tiltak (f. eks planting,
veivedlikehold, skogforsikring) i samme søknad.

NB! Elektronisk innsendt søknad har kortere behandlingstid enn søknad via e-post
eller papirpost.

Les om Skogfond her

Steinssletta sett fra Bureknatten

Steinssletta Kulturlandskap
inviterer til sykkeltur!

Grunneierutvalget på Steinssletta skal arrangere sykkeltur gjennom Steinssletta
utvalgte kulturlandskap lørdag 21. september!
Turen starter ved Norderhov kirke kl. 10:00, og avsluttes 16 km og ca. 4 timer senere
samme sted. Det blir flere stopp underveis, bl.a. på Bureknatten, Stein, Nordre
Sørum og Mo gård. Det blir innlegg fra lokale gårdbrukere og landbrukskontoret.
Turen er gratis og passer for alle, med vanlig eller el-sykkel.
Det tas forbehold om vær.
Ingen påmelding nødvendig, bare møt opp, og ta med matpakke!
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